CIDES - AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO – PROCESSO 35/2025 –

DISPENSA 26/2025

O Consórcio Público Intermunicipal de Desenvolvimento Sustentável do Triângulo Mineiro e

Alto Paranaíba-CIDES, em atendimento ao § 3º, do artigo 75, da Lei nº 14.133/2021, da

Resolução CIDES nº 11/2023 e demais legislações aplicáveis, torna público para conhecimento

dos interessados o CANCELAMENTO DA LICITAÇÃO, na modalidade Dispensa, Processo

Administrativo Licitatório nº 35/2025, tipo menor preço por global, cujo objeto era a

AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DO

CONSÓRCIO CIDES, COM O OBJETIVO DE GARANTIR A SEGURANÇA, O

PLENO FUNCIONAMENTO DOS VEÍCULOS E DAS ATIVIDADES

ADMINISTRATIVAS CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES

ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, conforme detalhado no Termo de

Referência.

MOTIVO: Estudo para melhorias no termo de referência, especialmente na descrição técnica.

Mais informações: assistente@cides.com.br   ou 034-3213-2433.

Uberlândia/MG, 07 de julho de 2025.

FRANCISCO LOURENÇO BORGES NETO

Presidente do CIDES

mailto:assistente@cides.com.br